exponi ad p fundu p funditatem di
 uini consilij. q tunc deo releuat p
 funda de tenebris qn obscura et nb
 ignota fiat ee nota et clara dan. 2.
 ubi dr. hie reuelat p fonda et absto
 dita. et nouit in tenebris constitu
 ta. et lux am eo e **C** Et tunc p v
 duat in lucem vmbriam mortis cu
 ignorantia hominis expulsa qm red
 duat in lumen cognationis qz homo
 ignorans sedet in tenebris iudya 2.
 iob. 10. Si apparuerit aurora arbitra
 tur vmbriam mortis **C** 3. p^o exponi
 moralit. s. q dicit² tenebra et ubra
 mortis iuxta illud luc. 2. Illuminare
 hys qui in tenebris et umbra mortis
 sedent. et tunc reuelat p fonda de te
 nebris qz dat homini cognationem
 pitorum suoz. ut fugiat ea. et sic
 exponit beatus gregorius textum istu
 xi. more. ca. 27. d. vmbra mortis e
 operatio praua. q de mystatione hostis
 antiqui qn de corporis limamentis ex
 pmitur de quo et dr subaudiuam signi
 ficacione et nomen illi mors. vmbra
 ergo mortis in lucem pducatur dum
 sanctoru mentily operatio maligni bo
 stis antiqui ut de stui possit aperitur
C Sequitur. Et multiplicat gentes et
 perdit eas. hic ostendit² q no solum
 aliqui homines q ad status et acty
 suos sunt in sua ptate. vno omo
 homines. ideo diat q multiplicat 2c.
 q fuit factum in diluuiio generali
 ut pz gn. 6. vnde luc. 11. venit di
 luuium et perdidit omis **C** Et subuer
 sos in integrum restituit. Sicut fuit
 post diluuium per noe et eius poste
 ritatem. Et ideo sciendum e q omia
 ista iob induat ad ostendendum ma
 gnitudinem potencie diuine. et profu
 ditatem sapie sue. et certitudine con
 silij sui qz nunqz desiat a consilio in
 tento **C** Notandum e hic q deus dr
 pderi. i. destrucere uel a se deicere multa
 scilicet.

arroganciam subptore.
 Inuidiam detruatoru.
 maliciam patorum.
 uacandia malignioru.
 pfidiam impioze.
 luxuriam inuidioze.

C De pmo
 expo. 2. p
 didit dno
 memoria
 subptore.
 sicut p dicit

angelos sub peccatis de qly eze. 1. 20. p
 didi te cherub de medio lapidum ignito
 rum et eleuatum e cor tuum et c.
Co. 2. m ps. p'as omis q locatur
 me nduam. s. detrahendo. **C**o. 3. m
 ps. onitit ppheta. d. ne p'as am
 m'p'is deus ammam. **C**o. 4. sapi.
 .id. ist' cogitant iustorum occidere
 infantes. se? pariter illos p'didisti
Co. 5. q' m canonica uide. eos q non
 crediderunt p'didit. qz illi sunt p'fi
 di. ideo dr. m. 21. malos male per
 det. **C**o. 6. dr. m. ps. p'didisti os
 qui fornicantur. et gen. 19. dixerit
 angeli ad loth de s'ommitis d'ns mi
 sit nos. vt p'ramq illos. 18. e time
 dus d'ns. sic. m. ps. dr. timete eu
 qui p' ammam et cor'p' p'dere m
 gobernam. **S**equitur. q' imutat cor
 et c. postqua iob ondit q' m deo e
 sapia et fortitudo et consiliu. hic of
 tendit q' m deo e intelligencia et
 q' ut dr. e. 12. 16. deus aute intuet
 cor ea autem que latent m corde ma
 xime sunt occulta. si g' illa occulta
 cognoscit. g' p'fundissimam intelli
 gencia m h'c. **C**o. 7. at illa cognoscit p
 suos patet effectus. qz si mutat m
 tellectum et uoluntate hominu ad
 suam uoluntatem. sequitur q' ip'orum
 corda cognoscit. et ut dr. puer. 1. 21.
 Cor regum m manu dei. quocunq
 uoluerit inclinat. g' iob bene co
 cludit q' ip' e q' imutat cor p'ncipi
 ppli terre. i. uoluntatem et consiliu
 vnde per cor uoluntas hominu m
 telligitur ceter m sacra scriptura qz
 sic cor m animali e p'ncipium et
 fons uite. Ita uoluntas e p'ncipiu
 actionu m'are. vnde sic cor animalis
 naturaliter mouet cor'p'. ita uoluntas
 hominis mouet ip'm ad bonu et
 malum rone sue libertatis. vnde br
 m q' deus imutat cor hominum fa
 ciendo sex effectus. m eo q' cor mu
 tat illud.

apprenendo.
 uisitando.
 emolliendo.
 indurando.
 sp'uali. t'igendo.

m habitando
Co p'mo. 1. mach
 1. apperiat d'ns cor
 u'm et c. **C**o. 2. m
 ps. p'lufti d'ne cor

meum et uisitasti nocte **C**o. 3. imu
 tat cor emolliendo ad p'mam. iob.
 22. emolluit cor meum d'ns. et
 eze. 20. auferam a uobis cor lapi
 deum et dabo uobis cor carneum.
Co. 4. eze. 20. induratu e cor
 pharaonis et c. **C**o. 5. q' 17. 18. p.
 ubi dr q' am diuid abijt exierato
 quosq' deus tetigerat corda **C**o
 6. iob. 20. ubi dr. si dixerit ad
 deum cor suum. s'fm ei' et flatum
 ad se trahet qz ibi mhabitabit gra
 s'pe sancti. **S**ic igitur patet qd
 deus imutat cor hominum aliqui
 m bono et aliquo m malo. et ideo
 de malis statim subiungit. **C**o. 7. de
 pit eos ut frustra mcedant. non e
 intelligendum q' receptio p'ueiat
 a deo directe. s' q' eos p'mittat de
 capi a sua mtenaone. vnde p'raus
 homo deapit se p' loquendo. sicut
 puer. 27. per impioze deapit
 eos. et qz homo p' impudenciam
 suam et ignorans peccat. na' ois
 malus ignorans 2. 3. ethi. qz no
 bene considerat circumstantias fimo
 nec ea que sunt ad finem bene or
 dinat. id gram suu subtrahente
 a deo sic p'missive dicuntur deapit
 ut fut frustra mcedat p' deum. de
 uum at dr p'am. ut. 27. pueri
 oru. dr. deuum iter duat ad mor
 tem. **C**ausa e qz homo p'oz e q' or
 hitus uisu. uel assimilatur ambulan
 tily m nocte. q' ato deuant ita quod
 nesciunt ubi corruant. vt dr p
 uerb. 1. 2. uiaur impiozu tenebrosa
 nesciunt ubi corruant et s'fm hoc
 bene subiungit. **C**o. 8. Et palpabit q' m
tenebris et non m lucem. homines
 p'raui dicuntur m tenebris e. iug
 illud. ps. nesciunt neq' melleze
 runt m tenebris ambulant. **C**o. 9.
 sic existens m tenebris errat qz
 obiectum usq' ab ip'o occultat?
 medium obscuratur.
 p'ten obnubilat. q' actu p'uat.
Co. 10. Ita homo existens m p'ao deapit
 circa obiectum debitum. non muenit
 medium dispositum. p'tencia lato
 rat circa actum mpositu. na' ip'e
 non accipit finem debitum non m
 quirat ip'm p' media quemenaa

ut

ut non intempati aut fallitur ca
 minorem appositionem in agibilibus
 ut in continenti. ut h2. a. ethi. 2
 et tunc ipse palpat in tenebris qz
 accipit bonum apparens p bono
 existenti et palpat in meridie
 sic in tenebris ut dr de uib. 33.
 fuore mentis palpat in meridie
 sic palpare solet cecus in tenebris
 suis. et uidete quomodo notanter
 loquitur. nam aliq' errant ex ignora
 aa et errore et q' ad hoc bene ex
 pmitur q' dr palpatunt q' in te
 nebris. qd mnum cum mcedant p
 deum ut dicitur e. et sic palpat
 illi de q' dr ysa. 49. palparum
 sicut ceca. Et bene dicit. palpat
 et non errant q' ut ceca sut. Et
 aliqui errant ex concupiscentia et
 fuore. et isti p'rie dicitur errare
 q' bene habent noticiam boni et
 mali. duantur a' r a passione ut
 incontinentes. et ideo q' ad istud sub
 iungitur. Et errare facit eos q'
 ebrios. nam sic ebrius in passioe
 ali' iudicat qua' est passionem
 unde et ar. loquitur intempatos
 ebrios. a. ethi. ca. 27. et sic con
 cluditur q' intelligencia dei e' ma
 ior intelligencia hominis cuiuscunq'
 q' Est t' notandum hic q' mue
 mtur ebrietas.

potacionis.
 passionis.
 delectationis.

Quia e' uirtute
 randa p'z multa.

generat ignominia.
 duat in apostusiam.
 tollit amicitiam.
 infert ignoranciam.
 affert residiam.
 induat penuriam.
 aufert gloriam.
 mozet' miseriam.
 mouet petulancia.

De p'mo
 abluhuch
 .2. v. qui
 potum dat
 amico suo
 se' mebrat
 ut uidat
 eis nudita
 tem. De.

2. ca. 30. nullum seactum ubi re
 gnat ebrietas. reuelacio aute' seae
 toru' separat amicitiam ut h2. q.
 ethi. 2. De. e. sicut dr hic quod erra
 re fecit eos ut ebrios. De. q. osce.
 2. ebrietas aufert cor. unde et
 luc. 21. dicit saluator. attendite
 uobis anapula et ebrietate ne
 corda uia grauentur. De. 6. ca.

.19. Opinaris ebriosus no' locu
 pletabitur. De. a. i. ad cor. 6.
 ebriosi regnum dei non possidebunt
 De. 8. ysa. 4. v. q' mane surgitis
 ad ebrietatem sectandum. et c. Deo
 q'ia ista dicitur ap. ad. ro. 13. non
 in concupiscentiis et ebrietatibus
 sic in die honeste ambulemus. De
 q. dr. 8. p. m. fi. m. p. p. u. o. s. i. o. n.
 facit ebrietas magis. Et in alia
 ebrietas q' e' passiois. na' sic habu
 ita uini potati fatasiam turbat
 sic passio si sit uehemens ut h2. a.
 ethi. 2. et sic ebriant' aliq' ex.

Inuidia.
 subperbia.
 opulencia.
 modicicia.

De p'mo dr p'ncip
 q' tumultuosa res e'
 brietatis et ca. vni.
 mulier ebriosa ira ma
 gna. de isto h2 satis. 2. esae. 3. et. 2.
 cap. De. 2. ysa. 20. v. cora subper
 bie ebrius effraym. De. 3. Joel. 1. ex
 p'p'atum ebrius. qui bibit in dulce
 dine uinum. Isti sicut diuites mundi
 De. e. h2 ex. de loth et holofrene
 iduo dr ad eph. 4. nolite mebrari
 uino in quo e' luxuria. Et ca
 ebrietas delectationis q' consistit in.

dula contemplacione.
 sta deuotione.
 uera dilectione.
 felicia fruicione.
 forti contritione.

De p'mo dr
 ysa. 29. mebr
 animi non uino
 qm misant d'ns
 spm sapientie ubi

sapri dulcis e' in contemplacione. De
 .2. dr. Jere. 31. letificabo eos et inbe
 briabo ammas sacerdotum pingue
 dine deuocoms. s. De. 3. dr. anti.
 4. uenite et in ebriamini uini
 De. e. m. ps. Inebriabunt' ab
 blentate tomis tue. et torrente uo
 luptatis tue potabis eos. De. q. ten.
 e. Inebrauit me absinad. modo in
 pposito bra q' dicit. errare fecit eos
 q' ebrios intelligitur de ebrietate
 passionis ut dicitur e' Deaty g'bo.
 totam hiam istam exponit allegoriae
 de xpo. et p'ncipib' iudeoz quoz
 ergo per xpm corda mutata fuerat
 et errauerint ut ebri. bid ubi si pla
 cet. Et sic terminatur duodecimu
 capitulum.

Quæ omnia et c. Sicut dicitur
fuit in isto ca. iob arguit q̄tra
2^o quo intendebant aduersa
r̄q̄ sui p̄tate. q̄ aliq̄s in mundo si
p̄ferretur. hoc eēt p̄r aliq̄ bonū
q̄ egisset. et eō^o si p̄teretur aduersa
hoc eēt p̄r aliq̄ delictum. et sic ne
galant aliam vitam ponendo q̄
omnia opera humana in isto mun
do p̄mientur aut p̄miantur. et
ideo iob in isto ca. tria facit q̄ p̄
mo iactantiam eorum reprehendit.
2^o q̄ uacuitatem dei meruerint
ostendit. 3^o q̄tra eorum s̄m̄am fal
sam alludit. 2. ibi. Audite. 3. ibi. ta
cite et c. **C**m. p̄ma p̄te continuat
se ad p̄cedentia q̄cludens ex hoc ad
uersarioum iactantiam. d. Ecce oia
vidit oculus meus. s. que dicta sūt
a uobis de consilio et fortitudine et
sapientia dei. **P**er oculos intel
ligit potentiam uel uirtutem cogni
tiuam. s. oculus sumitur p̄ rōne uel
intellectu. sepius in s̄ptura. s̄m̄ q̄ d̄r
luc. 27. Si oculus tuus fuerit sim
plex totum corpus tuum lucidum
erit et ad ephē. 1. d̄t uobis p̄
glie s̄m̄ sapie. sequitur. Illuminatos
oculos cordis ur̄. **E**t audiuit au
ris mea et intellexi singula. que dic
ta sunt a uobis uel singula. q̄ per
singulos effectus dei deueni in cog
nitionem q̄ deus s̄m̄e sapiens sit
et c. **E**t eorum iactantiam repre
hendens dicit subdit. s̄m̄ scientiam
uiam et ego noui. que. s. ad magni
tudinem dei spectent. **E**t e notan
dum de hoc q̄ dicit. s̄m̄ s̄m̄az uiam
et c. q̄ sic q̄q̄ sumitur p̄r. q̄q̄
large. et q̄q̄ largissime. Scientia
p̄rie sumpta ē habitus p̄ demons
tracionem acquisitus ex p̄ncipis nec
cessarijs et impossibilit̄ ali se h̄re
et p̄ n̄cia media de s̄bo q̄cludens
p̄tates et passionēs. et sic accip̄
p̄mo posteriore. et. 6. ethi. et
ex p̄ncipis q̄clusiones demonstra
tur a priori. si sint demonstraciones
potissime a posteriori et sūt de
monstraciones ut d̄r ibidem et ag

generatur scientia ex h̄is et
ista scientia solum accipitur per
silogismum demonstratiuum. et
isto mo accipiuntur scientie specu
latiue. **C**alio mo sumitur s̄m̄a lar
ge pro cognicio h̄ita de aliqua
re. et si non p̄ demonstracione
p̄rie dicitur t̄r p̄ apparenāme
dia q̄cluditur aliq̄d vniuersale
siue illa contingencia siue possi
bilia sūt ali se h̄re. et scientia
moralis habetur. **E**t si p̄rie
scientia non sit ut dicitur ē con
cludit aliqua vniuersalr̄ scientificā
per media euidentia uel exp̄ne
tis que singularia sūt ut d̄r
p̄mo p̄o uel p̄ inductione q̄ est
p̄ncipium. et acedulitas vniuer
salis ut d̄r. 6. ethi. et isto modo
p̄cedunt et accipiuntur scientie.
pratiue. **3^o m^o** accipitur scientia
largissime pro apprehensione rei
a potē. cognitiua. et sic uidens
d̄r sciens. et cognoscens ad. scire
d̄r illud. unde accipiendo isto modo
scientia ē quecumq̄ notitia. et isto
modo ceter accipitur in s̄m̄a s̄p̄
tura. q̄ ut d̄r ea. 11. d̄ns acuit
illis. s. hominibz scientiam. Et ta
lis ē d̄ria. q̄ mali d̄iantur nisi
entes ut dicit tullius in paradox
is. que. q̄. et ideo s̄m̄a ē bonoru
sic p̄uer. 2. d̄r. scientia sanctorū
p̄uidencia. et de malis luruch
3. d̄r. q̄ non habuerunt s̄m̄am
perierunt p̄r insipientiam. et
ideo ē sciendum q̄ mali s̄m̄a.
Prie dicta abutitur in s̄biam.
large dicta abutuntur in stulticia
largissime dicta abutuntur in malicia.
Per p̄mum d̄r. p̄. ad cor. 8.
q̄ scientia inflat q̄ intelligitur in
malis. **P**er. 2. d̄r. luc. 21. de
uobis qui tulistis dauem scientie. et
non interistis et eos qui introiuit
p̄hibuistis. **P**er. 3. d̄r. iere.
2. factus ē homo stultus a s̄m̄a
sua. **E**t q̄. tom scientia p̄rie utitur dicta
ad aliorum instructionem utuntur.

scientia large dicta vtuntur ad
 sui gubernacionem **¶** De pmo dr
 ca. 1. e. scientia et doctrina in uer-
 bis sensata. Et notanter loquitur
 qz scientia e ad scientem. doctrina
 dr que diffunditur in alios et
 puer. 1. labia sapientium disse-
 minauerunt scientiam **¶** De. 2. pro-
 uerb. 2. Si sua placuerit anime
 tue consilium custodiet te. et ser-
 uabit te prudentia **¶** De. 3. ipe ius-
 tus ysa. 4. dr qz iusticia sua
 iustificabitur ipe iustus. **¶** Et p
 ista duo dr puer. 19. vbi no e scia
 ac aie non e bonum. **¶** Et notan-
 ter dicit dicit hia aie et non cor-
 poris **¶** Cum g. 2. dr in textu. sciam
uam et ego cognoui. p. ex
 p. om de scia p. dicta qz habebat
 de deo a posteriori. p. effectus ar-
 guentes deum habere consilium
 intelligenciam et c. qua qd sciaz
 et p. eundem modu quo ipi ha-
 bebant. et iob habebat et ideo bene
 dicebat. neq inferior un sum. s. in
 cognoscendo. qz homini bene dispo-
 sito cognicio talis. et si sit difficil
 non tr. impossibilis qz tunc in-
 tellectus humanus p. uaretia suo
 fine et p. fectione quod eet in con-
 ueniens ut dr comentator. 2. me.
 co. 2. **¶** Et qz sophaz impossuerat
 ipi iob qz firmauerat cor suum ad
 disputandum cum deo qz ex eq.
 q. 6. uidetur nephas ut p. 3. 6. 2. f.
 ca. 1. ideo iob ad istud m. d. d. dicit
si tr. ad omnipotentem loquar et
disputare cum deo cupio **¶** Quot
 modis homo possit loqui cum deo
 sup. 19. dictum e hic aut. loq. ut
 dicit gregorius sumitur pro orate
 deum. vnde dicit qz ad omnipotentem
 loq. mur dum eis m. iam deprecam.
¶ Sed sciendum qz sicut homo dis-
 putat cum alio. Sed quomodo uole-
 bat disputare cum deo e sciendum
 qz sicut homo disputat cum alio
 ueritate inquirendo. falsitatem op-
 ueritate sustinendo. tentando
 falsitate ostendendo.

¶ Pmo modo disputauit salomon a
 cedro q. e. in libano usq. ad ysofum
 ut dr. 3. 1. 2. **¶** 2. m. disputauit pu-
 ulus cum grecis act. 17. **¶** 3. m. dispu-
 tauit stephanus contra iudeos act. 17.
¶ 4. m. disputabat qzra iudeos paulus
 in troide. act. 18. **¶** Ita cum deo dispu-
 tare e.

eius asserere ueritate. eius sustinere eitate. confundere falsitatem. destruere prauitatem.	¶ Et ideo in hia dr cum deo disputare non qzra deo
--	--

duobus p. modis disputare e cum
 deo q. currere. ad eius bonitatem de-
 claranda. Et ideo dicebat. iere. 12. si
 disputem te cum deo ueripm iusta loqz
 qz illi q. negant dei bonitatem et
 equitatem dice de disputant oia de-
 um. et in tali disputacone e uentus
 ut dr. ca. 1. 6. **¶** De duobus ultimis mo-
 dis disputa homo cum et qz hoies
 qnd aliqua q. tangunt sapientiam dei
 et bonitatem alijs negat uel male
 q. mentat. et sic erat in p. p. qz isti
 de deo uera dixerant ad documenta
 falsa deducunt **¶** Et ideo qnd dice-
 bat disputa cum deo cupio. e intelli-
 gendum sic. q. d. Non cupio disputare
 cum deo. qz uelun eius iudicia rep. huc
 s. sustinere et ut uis errores destruat
 ipis enim suppositis sequeretur qz deo
 eet mustus. et ideo bene subdit **¶** qz
uos ostendens fabricatores mendacii
et auctores pueris de dignati **¶** Et ui-
 dete qm signanter loquitur nam isti be-
 ne accedebunt deum ee iustum sapiente
 et talia huius. et ideo q. cludere uolebat
 qz cum homo punitur in hoc mundo
 hoc e p. temerita eius et in hoc deo
 facit s. iusticiam et qno p. feratur
 hoc e p. aliqua bona q. ipe egit. et
 sic deus ex sua bonitate. s. m. opione
 illorum falsore p. phare reddit p. p. ter
 p. m. merito statim et ex istis
 falsis documentis qz non omis aduer-
 sitas e ex temeritis. cum sepe mali
 in ista uita p. ferentur et boni depri-
 mantur. concludunt aliam uitam no
 ee et male. et sic ex alijs app. renti-
 bus edificium mendacii fabricant

ut dicit hic beatus gregorius bene g^o d^r
 q^o uolebat eos ostendere fabricatores
 mendaciorum. Et q^o mendacium
 multiplex e^o quid sit mendacium ui
 deamus. Et quidem. s. aug. libello
 de mendacio. mendacium e^o falsa ex
 pressio mentis cum intentione falli
 di. et istud e^o p^o mendacium. ex q^o
 aude eliatu^r q^o refert flm dicere fle
 dicere et mentiri. nam aliq^o q^oq^o ac
 dit dicere uerum q^o tn falsum dicit
 et aliq^o credit falsum dicere q^o tn
 e^o uerum dicit. et q^o talis intendit
 d^r falsum et false loq^uta et illud me
 dacium e^o triplex

Iocosi- officiosu- p^onciosu- **C**onnum mendacium si no
 sit intentio deapendi no
 e^o mortale p^onciosu- fm q^o
 dicit m^r s^ophre. l. 3^o. di. 3^o. et alle
 gat aug. in enchiridion hoc expre
 sse dicentem. nec aude^r aug^o. l. de
 mendacio d^r osee. 1^o. letificauerunt
 reges et in mendacijs suis p^oncipes
 et p^oncio me^o d^r. q^o multa menaunt^r
 poete iocose in fabulis alludentes. v^o
 maximans in poetria sua de senec
 tute dicit. sepe poetarum mendacia
 / dulcia fingi. **C**onnum mendacium d^r
 officiosum quo aliq^o mentitur rone
 officij sui sicut seruientes q^oq^o mena
 untur ut pacem domini sui acq^uant
 uel conseruent. et in isto q^o ad huc no
 p^onciosu- mortale de n^oitate n^o aliud assit
 et isto mendacio menauntur mercato
 res q^o d^r puer. Emptor dicit
 q^o non e^o bonum. venditor dicit q^o est
 optimum et sic intermedium empa
 omis et vendicomis angustabr^r p^onciosu-
 ut d^r ea. 21^o. **C**onnum mendacio quod
 absq^o p^onciosu- uix fieri p^onciosu- d^r puer. 21^o.
 qui congregat thesauros lingua men
 daci^r latius e^o et exars. vnde ec^o d^r
 m. ps. mendaces filij hominu^m in sta
 teris suis. ut deapiant et c. **C**onnum
 mendacium d^r p^onciosu- q^o e^o cum
 homo uerbis intendit alium deapere
 fraudulentem et istud mendaciu^m e^o.

Amare no^o cumentu-
 malicie nutumentum.
 neq^oae maementum.
 iusticie impedimetu.
 gre detmentu
 miserie com
 plementu.

Connum d^r ea. 8^o. noli amare
 mendacium aduersus fr^om tuum
 neq^o in amicum sibi facias. **C**onnum
 p^onciosu- 9^o. docuerunt linguam suam
 loqui mendacium ut mag^o ageret
 et c. **C**onnum d^r puer. 29^o. p^onciosu-
 cepe qui libenter audit uerbu^m men
 daci^r om^os ministros h^ot impios
Connum ysa. 28^o. p^onciosu- s^om
 mam mendacium et mendacio p^onciosu-
 di sum^o **C**onnum sapientiae. 1^o. os q^o
 mentitur occidit animam. q^o s. p^o
 dit gram et ibi e^o mors aie **C**onnum
 d^r m. ps. p^onciosu- om^os q^o loquuntur
 mendacium. **C**onnum q^o ista bene
 dicebat apl^o ad eph. 4^o. deponetes
 om^om mendacium loq^umm ueri
 tatem. **C**onnum mendacio g^o p^onciosu- m
 telligitur h^oa cum iob dicebat. osten
 dum uos e^o fabricatores mendaci^r
 et auctores dogmatum puerisum
 q^o quod de deo uerum asruerant
 ad falsa dogmata retorquetur et ipi
 iob falsa imponerant. ideo suam
 insipientiam ostendit. et hoc e^o q^o
 subdit. atq^o utinam taceris ut pu
 tarem^o e^o sapientes. Et illud e^o
 uerum coiter q^o sic d^r. 11^o. puer. stul
 tus si tacerit reputabitur sapiens
 vnde. g^o. 8^o. more. ca. 11^o. dicit q^o
 sicut clausa ianua domus que natus
 membra lateant ignoratur. sic ple
 umq^o stultus si tacerit. vtru^m sic
 sapiens an stultus abscondet. si tamen
 nulla alia opera p^onciosu- que s^om
 etiam taceris ostendunt. **C**onnum
 ergo et c. hic ut dicit e^o ostendit
 eoz^o falsam s^oph^o e^o adeo p^onciosu-
 et p^onciosu- ond^o illa adeo e^o detestanda
 e^o p^onciosu- ibi. ipe uos et c.
 ad euidenciam p^onciosu- s^om e^o q^o
 in hoc q^o dicebat bonore et malore
 p^onciosu- p^onciosu- et penas tribui in
 hoc mundo ad dei iusticiam deffen
 dendam oportebat quod quodam
 mendacia et iniquencia assume
 rent et concederent q^o manifestu^m
 e^o multos insontes et iustos premi
 in hac uita et multos malos p^onciosu-
 rari et ideo n^o e^o erat eis q^o iustus
 etiam a iudicia imponeret aliter

et id mendacis
 erant p^onciosu- q^o
 dogmatizato
 nitabant^r b^o
 phare no^o p^o
 rezant

omni

enim deus fm eorum dicta eet in iusto. qz paret hominem sine ca et qz iob sic afflictum videbant ideo eum impietatis arguebant. Et qz non habebant media uera merito reprehendi debebant. ideo dicitur iob. audite go correctiones meas.
 1. pmitte uos corrigi ab erroribus uis qz corrigere pprie e homine ab erroribus reuocare. Et iudicia labiorum meorum attendite. homo enim bene iudicat de his q nouit et horum e uerus iudex ut dr. xl ethi. Et qz ipe iob in semet ipso oppositum. huius q dicitur erat exptio ideo qtra eorum opinionem audacter iudicabant et ideo ut ad hoc attenderet ipse ostenditur. Et bene ut dicit gregorius hic. et e ubi o pus correptionem pmit et postea iudicium infert qz n p correptione prius iudicium stulti depmatur. nequaquam p intelligentiam cognoscitur. iudicium iusti. Quoniam et deo et c. sic illud quod non nisi per falsa media defendi potest in parte e ee uerum sic ee qn qb nititur qtra manifestam arguere ueritate oppz q muemat aliquas dolositates et bias fraudulentas p quas eius mendacium colleretur. modo isti probare uolebant q omis aduersitas in isto mundo puernat p pta comissa quod e flm manifeste ut dictum e. Et istud plene no poterant n arguendo de diuina iusticia sic. iste affligitur a deo q supponatur. tunc aut homo meruit rone delicti aut non. si sic hemo intentum. si non g deus e iniustus qz punit sine causa. s in isto argumento deficiunt arguendo a pluribus causis ueritatis ad vnam. h d enim in isto mundo pt affligi ratione suorum demeritorum et sic demeritis suis sic dr. 10. q. q nec ipe peccauit nec parentes eius. s ut opera dei manifestant in ipso. et ideo aza diuinam iusticiam merebantur ad suum errorem defendum. ut pz. ali. qz defendi poss et ideo iob bene subdit. numquid

deus indiget mendacio uo. ut sc eius iusticia defendatur. q. d. certe no et pro eo loquamur dolos. doli autem loquentur nisi dolum loquentur ipsi iob ad diuinam iusticiam sustinendi. Sed qz loquitur in plurali loquitur dicens dolos. ideo aduertendum e q muentur dolus.

Interior. Interior qui e triplex m.

cogitacione. De pmo dr m. ps. **intencione.** dolos tota die meditantur. et puer. **asseracione.** xyl. dolus in corde cogitacionum mala.

De. 2. m. ps. nec e in spu eius dolus. **De. 3. ca. 1.** accessisti ad deum maligne. qm cor tuum plenu e fallacia et dolo. **Dolos exterior e in**

Inuidia detractione. **Pfidi simulaacione.** **maligna opiaone.** **indignia acufacione.** **pmu dolum** manruunt in uidi. de qua dr m ps. **phibite**

linguam tuam a malo et labia tue ne loquantur dolum. **2. manruunt** pfidi qui exterior pacem et amore simulant et intus pleni sunt dolo sicut fecit antiochus pmo machi et iohal locutus e dolo ad abner. et interfecit eum. 2. R. 23. unde pu. 7. 19. Est q nequiter se humiliat et interiora eius plena sunt dolo.

3. habent maligni qui doli. i. malum petrant. sicut nouacula acuta fecisti dolum. **4. hnt testes** dolosi et proditores indigni. de quibus puer. 10. Qui pferit mendacium testis dolosus e. qtra qz dr m. ps. nec uiuunt in dolo pximo suo. **Igitur ut dr. 2. ps. 2.** deponetes onicem maliciam et dolum sic modo geniti infantes lac concupisate sino dolo. **hnt autem am dr. aut** loquamur pro illo dolos potest intelligi de pma et ultima quas am a iob contra eum pferbant fingentes se in hoc defendere iusticia dei. Itaqz bene subiungitur. numquid faciem eius accipitis. Sic sup dictu fuit facies dm qnz accipitur p iusticia eius. ut m. ps. Igms a facie eius exarsit. et in alio. mja et ueritas pre

cedunt faciem tuam. Sic igitur isti iustitiam dei in suo motivo accipientes. tamquam in omni bono uel malo existentem accipere dicuntur faciem dei. et sic ex illo iob contempnabitur tamquam patrem punitum a deo. Et ideo subdit. Et pro deo iudicare in certum. Et in hoc reddunt se ipsi iustiores. erat enim in prosperitate. unde beatus gregorius dicit. quod amica iob ita eius facta reprehenderunt ac si ipsi in se nihil reprehensibile haberent. Ecce nunc dicitur. numquid et cetera. **C**assac accipere faciem dei est eius assionere auctorem et quasi pro deo mittitur iudicare. qui cum iustitia queque in altero reprehendit apud se interioris per compassionem non infirmatur. **E**t quod contingit quod aliquis gaudet quod causa sua defendit. aut quod. **N**on potest ea defendere. non ualeat ea cognoscere. potest eum aliquis decipere. **Q**uod tamen deo credi non potest. potest contra ista tria induat. **A**ut placebit ei que celare nemo potest. aut decipietur ut homo uisus fraudulentijs. **E**t bene dicit quod deus ut homo ex. **I**mpotentia non grauat. ignorantia non cecitat. astucia non fallitur. **Q**uod non placebit ei que celare et cetera. quod non decipietur et cetera. Et in hoc ostendit eorum similitudinem esse detestandum. **E**t notate dicit. que celare et cetera. quod alia sunt similes perditia. que dum caput suum sub aliquo occultauerit et oculos clauserit credit ab homine uideri non posse. sicut illi qui dicunt non uidebit dominus nec intelliget deus iacob. ut dicitur in psalmo. et tales sunt. **E**x parte sua malitiam pulchantes. detractores. sua nequicia occultantes. patres. sua iniustitiam excusantes. **E**x parte faciunt deo lulu de stramimibz et cedunt illum non uideri contra quos dicitur amos. 9. Si celauerit se ab oculis meis in profundo maris ibi mandabo serpentes et mordebunt eos. **D**etractores cedunt deum non uideri uel non intelligere. et sic cedunt optime celare malitiam suam contra quos dicitur iob. 28. ab abscondit ma-

lum sub lingua sua. et celauit illud in gutturo suo. si pennis eius uertetur in aspidem in gutturo uero eius. **P**atres aliqui cedunt quod quod bosia sunt benedicta cum perant quod deus cognoscere non possit contra quos dicitur iere. 23. reuelabo abscondita eius et celari non poterit. **I**pe uos. et cetera. hic ut dicitur est ostendit eorum similitudinem esse punitum. ad cuius euidentiam est intelligendum quod quod causa alterius defendere mittitur et tamen illius ostensionem et ueritatem ignorat ita quod aliqua contra illum cuius causa agit accipit ad defensionem cause licet cedat uerum dicere. dicitur in abscondito faciem illius sumere. quoniam et si exterius causam defendere uideatur interius tamen latet. ex quo destruitur totum. **E**t ideo dicitur. ipse scilicet dominus. arguet uos. de errore. quoniam in abscondito faciem eius sumitis. id est diuinam iustitiam. **S**ed quomodo arguet. sciendum est ei quod quod dominus arguet per. **A**micam. ad reuocandum. **P**enitentiam. ad reducendum. **I**ustitiam. ad corrigendum. **I**nicidiam. ad excusandum. **E**t primo dicitur apoc. 3. Ego quos amo arguo et castigo. **E**t cetera. per ad tibi. quod peccantes coram hominibus arguentur. et sic solebat fieri per penitentiam publicas quod modo reuocata tum est dominus tamen quod induat tormentum ad reddendum et ista est arguatio eius. ut in psalmo. dicitur. arguam te et statuam contra faciem tuam. **3.** arguit per iustitiam. **10. 13.** Cum autem uenerit et cetera. scilicet arguet mundum de peccato et de iustitia et cetera. et psalmo. 11. Ipe arguet mundum de peccato et de iustitia in equitate. **P**er. e. oratur. psalmo. d. domine ne in furore tuo arguas me et. et in isto sensu sumitur hic cum dicitur. Ipe arguet uos. et. per hoc sequitur. **E**t statim cum se commouerit turbabit uos. non est intelligendum quod deus commouetur aliqua passione. quod ut dicitur in psalmo. Non commouebitur in eternum

qui

qui habitat in nihilum. Sed quomodo
 dicitur cum effectus ad modum commoti
 induat. ut dicitur iob. 2. Commouisti
me aduersus eum. et ita dicitur. ag.
et d. yf. moze. ca. 16. si autem sit
 uere immutabilis omnipotens deus
 in ira iudicij peritabilis non est
 si humano uerbo motus dei dicitur
 ipsa reuerentia eius districtio que
 prauitas humana ferit. Iusti
 autem uiri ante deum metuentur
 que eius ira nos ira moueatur
 et commotum sentiant tranquillum
 timent. At ira pueri tunc iam
 ferri pertimescit cum feruntur
 eosque tunc terrore eius a seipso sui cor
 exatit am uindicta pertulit. Sic
 igitur ad modum hominis uita
 commoti turbat impios cum eorum
 exigentiam culpa dignat eos
 sicut in persona talium dicitur. ps.
defecatio tua et in furore tuo
gaulati sumus. unde bene subditur.
et terror eius irruet super uos. quia ti
 mebunt adhuc aliam penam maio
 rem. Et uidete quo bene per ordi
 nem tria ponit. primo dei moni
 tionem condempnationem. quia turbu
bit eos. post condempnationem ex
 causationem cum dicitur. Et terror
eius. et cetera. Et notanter dicit ir
 ruet. quia irruere est subito cum impe
 tu uenire. Ita est de impijs subito
 enim terror domini irruet super eos. sic
 dicitur in psalmo. Irruet super eos formido
 et pauor et tunc delentur de libro ui
 uentium. et quasi ad nichillum red
 ducuntur. et sequitur. memoria uera
comparabitur aneri. Quis enim
 qui auento dispergitur cito deusta
 tur. et ad nichillum reddigitur.
 et ita est de malis nam ut dicitur in
 psalmo. perit memoria eorum ad som
num. et dicitur de iustis. In memoria
 eterna erit iustus. unde gregorius. ys.
moze. ca. 16. omnis que confirmat
 terrena huic seculo conformantur
 per omne que agunt huic mundo re
 linquere memoriam sui conantur
 alij belloze titulis. alij edificiorum
 mentis alijs. alij dissatis diuina
 rum secularium libris instanter

elaborant que nomen memorie be
 dificant. si cum ipsa ad fine sceleriter
 uita concurrat quid in ea fixum
 stabit cum ipse sceleriter mobilis per
 trahit. Recte ergo scelerum memoria cum
 comparatur. Ibi enim ponitur ubi
 aura rapiatur. Et ideo si homo ma
 lus habet aliquam famam post mor
 tem. hoc non est magis malus quia de illis
 nec habetur memoria nec huius uult
 que spes impij quasi lanugo tollitur auen
 to et memoria eius quasi memoria
 hospitis unius dei. ut dicitur. sapie. 4.
 Et si habeatur memoria de factis
 ab impijs. hoc non est in quantum facta sunt
 ab eis. si magis bona sicut uel memo
 rie digna. Et hoc est quare odudit
 iob. et reddigentur in lutum aneres

ut. Ad euidenciam huius sciendum est
 que ceruus in sua scriptura monuit
 loquendo. sumit? per

Subpbia et elacione.
 duricia et obstinatione.
 uigilia et persupacione.
 leticia et delectacione.
 inobediencia et contumacia.

Primo
 modo acci
 pitur in
 psalmo. dominus
 iustitiam
 ceruicis re

atorum. glo. 1. per subpbiam. 2. modo
 sumitur ysa. 10. dico que durus est tu
 et uermis feriens ceruicem tua. que. f.
 non flectitur. 3. modo sumit iob. 19.
 Currunt aduersus deum erectus collo
 et pingui ceruice armatus. 4. modo
 sumitur ead. 30. tristitia cordis fle
 dit ceruicem. i. leticiam et iocandita
 tem. 5. modo sumit act. 8. dura ce
 uice et marumasi corde. et exp. 22.
 dicitur ceruo que dure ceruicis sit perphete
 i. in obediens et contumacis. 6. modo
 quod dicitur. et reddigentur et cetera. huius ceruus
 potest accipi pro subpbia. ut sit sensus
 in morte ubi terror domini irruet super
 uos memoria uera comparabitur aneri
 et ceruicis uere. i. una subpbia qua
 modo confiditis reddigentur in lutum.
 i. reddigetur contemptibilis et infir
 ma. Qualiter autem hoc fiat pul
 chre dicit hic leatus gregorius et est
ys. moze. ca. ca. 16. Ceruus in lu
 tum reddigitur. cum quibus subpbijs
 humiliatur in morte. et elata caro
 talisat in putredine. Intuamur enim

qualiter in sepulchris iaceant diuiti
caduera q̄ et illa inextincta carne
sit ymago mortis q̄ tales corruptio
num et ipsi certe erant qui honoribz
extollebantur habitis rebus tunc
despiciunt alios et se solos ee gau
deant. et dum non p̄nderent quo
tendebunt nesciebant quid erant sed
in lutum ceruis redacta e. q̄ desse
ti in putredine iacent q̄ tunc habet
in vanitatem. Et sic ceruis in lutu
reddigitur. q̄ q̄ntum uolebat potētia
carne p̄bat tales corruptiois.

Tacete puluifer et c. hic ondit
iob amice suę falsitatem. Et p̄
ostendit eos ee mendaci fabricato
res. 2. false doctrine cultores. Ibi audi
te ad huc. **Tacete p̄mu** audiētiā
p̄t. 2. ondit se non habere impa
ciētiā. ut illi accedant. Ibi. p̄re
lacio et c. **Diat ḡ p̄mo. tacete pu**
uifer. i. modicum uel parum. q̄ lz
aduersario graue sit audire diu et
multum. ad modicum tñ e displicere
non debet. **Et notanter diat. tacete**
eos redduendo ad aliquid p̄fectionis
Ad aug euidētiā sciendū q̄ ta
cere q̄z est.

Perfectionis. Et perfectione at̄ cum
imperfectiois. alij tacent iōe.

Obediēcie. reuerēcie. modestie. prouidēcie. sapiēcie. paciēcie. amicitie.
P̄mo dico q̄ hoies
q̄z debent tacere iōne
obediēcie. sic suus bo
nus sine murmuracione
fuit dno suo. ut iudic.
16. dr̄ q̄ illa fecit signū
ut taceret. cum autē tacuissent loqu
ta e iudic. **2. iōne reuerēcie** sic
diat iob. 29. q̄ audiebant me expec
tabant usq̄ sp̄m meam et tacebant
et ca. 32. est tacens q̄ inuenitur
sapiens. et e odibilis q̄ p̄cax e ad
a loquendum. **3. iōne sapiēcie** sic
solares tacent ad addiscendū. Ideo dr̄
tzen. 3. sedebit solitari9 et tacebit
et benediat sedebit q̄ sedendo et
q̄scendo fit anima prouidens. A. et b. e
et iob. 6. tacete me et ego tacebo.
6. iōne paciēcie ut eze. 20. nige
miste tacens mortuore lutum. A. ta
cione amicitie. sic amicus tacet de

seceto amia sui. sic bester. 2. p̄e
cepit ei mardocheus ut de hac
re non taceret. **Inuenitur et**
tacetur mitas in p̄sonis. sic iob.
33. dicitur heliu ad iob im̄p̄fecti
oio. s̄m quod alij tacent iōe.

Stulticie. malicie. accidie. dysrasie. cōplacēcie.
Tacent alij iōne
stulticie. sic iob. 33.
dicitur heliu ad iob
si non habes quid lo
quaris tace. 2. iōe
malicie q̄ aliqui cogitant mala
sub silencio uel uolunt corrigere
malum. unde abtuchuch p̄mo q̄e
taces deuorante m̄p̄io iustiorē
se. 3. iōne accidie iob. 13. quare
tacens consumor et ysa. 6. Ve
ni q̄ taci. 4. iōne dysrasie. sic
infimus non p̄t loqui. sic dr̄. luc.
1. 2. 8. 9. si tacerimus nūciare sce
leris arguemur. 5. modo in p̄posito
iob dicitur amias suus. tacete. ad
signum p̄fectionis. et iōne prouidē
cie et modestie. et ideo subdit. Et
loquar q̄ amias meus suggesterit
michi. i. s̄m q̄ ego senacio loquar
non uerba composita non falsidica
non ornata. et tunc supple poteri
tis uidere quid ego intendam. s̄
aut uerum aut falsum. q̄ enim
ex habundācia cordis os loquitur.
Ideo cum homo loquitur ex cordis in
tencione eius uoluntas melius co
gnoscitur. et q̄ amia sui duo e
imp̄nelunt uidelz q̄ ip̄e loquitur
ex imp̄uēcia et lactācia ideo ista
duo com̄. excludit. et p̄mo. p̄. d.
quaro lacero carnes meas dentibus.
meis. quod dup. p̄t exp̄m. p̄mo
p̄m s̄m magis literalē. Ad
aug euidētiā sciendū e q̄ tr̄s

Ano mlti

ticia si uehemens fuerit. tollit delectationem entem et possibilem ut dr. 9. ethi. et tristitia talis tam iniquitatem infert. q. conti- git qm q. homines odiunt se et interimunt seipos. ut dr. in eod. libro. unde comedunt carnes suas nimia tristitia. uel fame oppressi uel in fama fama si contingat

Et qui isti accedunt & ipm esse ex tristitia & inflata tam impia ente q. q. desperans de salute cor. sui non e. auaret. Ideo gra hoc benediat. Quare. supple ceditis q. ego lacerio et c. ex impia. f. sic in impotis. q. d. certe non e. sic

Et exponitur. fm. sm. magis moralem. ad auct. euidenciam sci endu. e. q. dens in scriptura mora liter accipiendo qmz significat

malignitate. et muidia. crudelitate. et malicia. autem. et potentiam. torpitudine. et acidiam. calamitate. et miseriam. puritate. et innocencia. Veritatem. et prudentia. austeritatem et pnsam.

Qn pmo si gfficato accipi. m. ps. dentes eorum arma

et sagitte. et puer. 1. 30. dr. Est generacio que pro dentibus ht gla dios **De**. 2. sicut de diabolo loqt iob. 16. Infremit gra me dentibus suis. et m. ps. dentibus suis fremet et tabesct **De**. 3. apo. 1. ubi dr. q. quarta bestia habebit dentes ferreos in signum potencie. et sic sumitur iob. 21. cum dr. dentibus illis auferetur pedu **De**. 2. puer 24. dens putridus et pes lapsus qui sperat in infideli et c. unde et acidioso bene dr. illud ca. 30. In nouissimo obstupescunt dentes tui **De**. 4. m. 29. Ibi erit fletus et stridor denarium **De**. 5. gn. 29. pulchriores sunt oculi eius vino et dentes eius lacte candidiores. et can t. 6. dentes tui greges tonsarum que ascenderunt de lauacio **De**. 6. 1. dr. 1. canit. labijs ad ruminandum. ruminare dr. p. prudentia rei ueritatem **De** ultimo dr. hic

que lacerio et c. ita q. ut dicit gregorius h ille dentibus carnes lacerat qui perse distractionem carnales motus supit

Ugitur cum dr. quare lacerio et c. est sensus que tantam aduersitatem sustineo pmo p. pacenciam carnes meas lacerari permitto. et puaent suffero si supple impuenciam habeo

Et tunc bene sequitur. et manibus meis animam meam in manibus meis porto. anima enim ut dictu fuit e. qmz dr. e. uita corporalis qmz mens spualis **Si** sumatur p. mom tunc e. sensus. quare animam meam et c. i. vitam corporalem. per despe raonem p. uipendendo. ita q. uelut me occidit q. in manibus meis portatur. de faali am. tatur **Si** accipi atur anima p. mente. tunc homo animam in manibus portat qm bona opera que facit p. humanam gliam manifestat et tunc e. sensus. animam meam et c. i. bona opera que ego fea. aut pacenciam quam habeo p. humanam gliam facio q. tunc ato totu pditur. am bonum q. agitur ut bi datur ab alijs foras ostendi. ut dicit gregorius omel. 24. de p. d. i. desiderat qui thesaurum in uia p. u. portat. **Et** istud h. exponens istud quare lacerio et c. dicit aut interis sensibus carnalia si qua fuerint in me facta distuao. si meis expectacio nibus prodesse non possum uel aut me distrate coram hominibus iudico uel quid appetendum in opere onto si utilitati p. p. m. nec mala iudicando nec bona ostendendo pro ficio **Et** q. ipe stebit quod fae lit ad bonum. non ut ipi accedat pmo p. pacenciam oia tollerabat ideo bene subdit. Etiam si occiderit me. s. deus in ipso sperabo. ut. s. m. alia uita uiuificet me. fm. q. ipe dno p. mittit de uito. 32. Ego oia dim et ego uiuere faciam. p. uiam et ego sanabo. et in hoc sanis iob multum laudandus e. unde dicit b. s.

gregoria. ps. more. ca. 10. numqd
 e' puaenae uirtus in p'speris ille
 autem uere puaens e' qui et aduer
 sis atteritur et asperere reatitudinis
 sue non maruatur. **C** De reprobo
 namq; sensu scriptum e'. confitebr
 t' cum benefeceris ei. in hoc naq;
 mens iusta d'st'ntur ab iniusta
 q' omnipotentis dei laudem eam
 inter aduersa non tacet. non cum
 rebus frangitur. non casu exteri
 oris glie cadit s' in hoc magna q'lio
 cum rebus fuerit demonstrat qui
 et sine rebus robustior stat. **E**st
 aduertendum q' in dno sperare de
 bent.

laborantes. ut adiuuent?
 languetes. ut curentur.
 timentes. ut consolentur?
 iacantes. ut releuentur?
 peccantes. ut reuertentur?
 peccantes. ut ostendantur?
 p'ficiantes. ut adiuuentur?
 p'uenientes. ut gl'ificet?

C De po
 diat a
 ps. 2.
 ps. 12.
 Qui de
 tantis
 p'iculis

eruit nos in quo speramus. **C** De 2.
 jere. 17. ne sis in tu formidinis spes
 mea tu es in diebus afflictionis. **C** De
 3. in ps. sperare in domino non
 infirmator. **C** De 4. ps. xl. qui
 sperant in domino mutabunt forti
 tudinem. assument penas ut aq'ie
 et c. **C** De 5. m. ps. sperante in
 dno. m'ia aram d'bit. **C** De 6. m. ps.
 in ip'o sperant cor meum et aduerso
 sum. **C** De 7. ps. deus meus speraui
 in te. saluum me fac. et ca. 2. scio
 te qm nullo sperant in dno et con
 fusi e'. **C** De 8. puer. 8. qui sperat
 in domino saluabitur et ideo pro
 omib; istis dicebat. ps. laetus un
 q' sperat in dno q' sperare in p'na
 p'it' et in alio bonu' e' sperare in
 domino quam sperare in p'ncipib;
 bene g' dicit iob. si occiderit me in
 ip'o sperabo. **C** Et q' spes sine me
 ritis sup'ao e'. ideo subdit uerupti
 bias meas in conspectu eius argu
 am. per uias hic intelliguntur opa
 p'p'e laquendo h' possit exp'm mul
 ti p'. s' q' uia dr' in sacra scriptura

hois querficio. hois mtencao.
 hois mtencao. hois mtencao.
 hois mtencao. hois mtencao.

C Pro p'mo oratur. ps. nota fac
 mi uiam in qua ambularem.ambu
 laao sumitur hic p' conuersatione
 ut p'z. **C** De 2. dr'. jere. 10. dirigite
 bias u'as et studia ura et m' 2.
 bia d'ni e' mtencao cordis. **C** De 3.
 jere. 2. uia u'as tuas in conualle
 et scito q' feceris. **C** De 4. dicit
 ps. dirige uias meas ad custodi
 endas iustificaciones tuas. tuc at
 homo dirigetur in bia p'grinatio
 nis sue q'nd legis diuine mandata
 custodit. **C** De 5. jere. 6. Interioro
 gate de semitis antiquis. que sit
 bia bona et ambulate in ea. Se
 mite antiq; sunt mundicia uirgi
 num et obediencia confessoru. et
 constancia m'm. **C** De 6. dr'. iob.
 22. refugia eius secutus e' pes meo
 uiam eius custodiu et non decli
 nauit ab ea. et m. ps. Dirigi custo
 diam uias meas hoc e' p'fectione
 que data e' in a dno. **C** Et ideo qn
 dr' uerupti et c'. potest exp'm
 p' querficio mtencao et opera
 tione. q' qui arguit uitam ut in
 melius q'mutet ea. p' q'fessionem
 q' rationem. q'fessionem satisfaa
 onem. istud e' uitam et exuacione
 arguere. s' malum plangere bonu'
 amplecti uelle satisfacere ip'o h'one
 so arguit q' gram meretur melis e'
 q' homo arguat se et corrigat. s'
 q' adno arguatur et corrigatur.
 et ideo benescribitur. et ip'e erit sal
 uator meo. et notanter dicit erit
 de futuro p'phetizanda. de aduentu
 d'. nam deus p' ante aduentu non
 uidebatur ee saluator ymo punitor
 q' p'p'o ist' uiderat legem tuor
 s' q'no uenit d'ns in ihs x'p'o tunc
 uenit saluator m'. ut p'phetizatum
 fuerat. zacha. 9. Exulta satis
 filia sion. ecce rex tuus uenit tibi
 iustus et saluator. unde luc. 1. Inca
 bis nomen eius ihu. ip'e em' salui
 faciet ppl'm suum a p'nis eor' aq'
 non e' aliud nomen sub celo in quo
 nos oporteat saluos fieri. ut dr'
 ad hebre. 3. et p'no om's q' p'ce
 sserunt et qui sequuntur clamant
 in nomine eius. o ihu. ofania. 1.

ypocrita

emigma parabola methaphora allegoria

salua nos. bene igitur dicit qd ipse erat saluator suus et in hoc ostendit qd ipse sperabat solum in eo qd a se rantiu in se non auertit uultum. ideo bene dicitur. non ueniet in aspectu eius ypocrita. ypocrita dicitur si mulator qui exterius fingit sanctitatem quam non habet interioris. et in hoc occludit falsam opinionem amarae suore. qd eum ypocritam certissima tenent. et qd interioris est peccator. qd a domino puniebatur. lz exterius ostenderet sanctitatem. nam ex quo sperat in domino qd sit saluator suum est ypocrita. qz ypocrita accendit ad laudes hominum non in deo. Et uerum est qd ypocrita non uenit in conspectu domini. ut audiat suam condemnationem ideo benedixit sapiens ca. 1. ne sis ypocrita in conspectu domini populi nam ex quo non proposuerunt deum ante conspectum suum ut dicit in ps. Verificabit qd orabitur per ieremiam dicente id. ca. fiant cornuentes in aspectu tuo domine. uide gregorius. 2. more. ca. 19. non enim uenit in conspectu dei omnis ypocrita qz distinctione dei ante oculos suos. dum oculis humanis placere cupiscit qd simentem suam disticiens semetipsum in aspectu dei poneret iam pfecto ypocrita non est. Audite et c. hic ostendit eos auctores dogmatu puerborum dicebant enim nullos affligi in isto mundo nisi p relictis suis et ego. nullu sperari nisi bonu. et ex anti occludebant ipm ee patrem qz puniebat. et ideo falsitatem istore ostendit p modum augu disputatioms cum deo eo mo qd ipse dixit. o. disputare cum deo cupio et p tangitur modo sue disputatioms. 2. cam aggreditur ibi. qntas heo et c. In pmo duo suat qz pmo uocat suos auditores ad attentionem. 2. iudicat sua disputatiomem ibi quis est qui iudicem est meum. 3. circa illud suat qonem ibi. duo tm non uenies. Reddit igitur auditores ex duobz attentos. pmo rone dif-

ficultatis. 2. rone ueritatis pposita ibi. Si fueris dicit igitur primo audite simonem meum. ut dicit pmo. pyra. at homo non possit bene respondere. Et emigma perapite auri ty uris. Emigna dicitur sino obscuru sic aom p occultam similitudinem exprimitur intencio aliaus. sic illud un me genuit. et eadem mox gignitur ex me. qd significat aquam in glaacem uel niuem conuersam. qd glaaces iterum liquefit in aqua. Et nota qd differunt.

Emigna. p parabola. methaphora. padigma. allegoria.

Nam emigna ut dictum est dicitur obscuru sermo per quasdam ymagines obscuratus. Parabola est reu genere di similitum comparacio. ut qd dicitur leo caia dicitur utis et huiusmodi methaphora sim donatum est reum uertorum obscuracio qz tris laao. Ex pssio y stoz in pmo ethi. dicit qd methaphora est aliaus uerbi vsurpata tris laao sic aom dicimus fructuare segettes priata ridere et c. Padigma ut dicitur donatus est enarracio exempli certis aut terrentis. ostentis ut de lazaro leproso puge qd portatus est in padisum. terrentis. ut de diuite epulone qd sepultus est in inferno. et dicitur a pa. qd est iuxta. et digma qd est sima. Allegoria est tropus quo aliud significatur qd dicitur ut iam tempo equi simancia soluere collo. i. carmen finire. vel sic p ihrlm terrenam celestis. i. visio pacis significatur. Et qz iste liter ut in pluribus est emigmaticus bene dicitur. emigna perapite. et c. i. simone meum etiam si uobis sit obscuru. Et qz etiam non solum difficultas rei est et ueritas ducunt ad attentionem ideo subdit. Si fueris iudicatus suo qd iusto inueniat. hoc dicitur qz opioez aduersariorum. qui cedebant eum pumiri p pms suis. Et mouet bis gregorius hic qonem qz b. contradicere est. Superis enim dixit. peccauit. et puzus est. uerupti uias meas in ospectu eius arguam. et h dicit se ee iustum. et tm simul quemre nequeunt iusticia et neqna uel pum. Soluit

beatus gregorius q[ue] sanctus uir q[ui] tribu-
 ens iniquitatem. et omnipotenti deo
 suam purgationem. et peccatorem se
 esse cognoscit. et iustum se factum ex
 munere non ignorat. alii possunt dici
 q[uod] hic non loquitur de iusticia uite. sed
 de ueritate doctrine. de qua q[ui] in iudi-
 cio contendebat. Ille autem in iudicio
 iustus inuenitur p[ro] quo signa datur. Vn-
 de aliquis in disputando uerum dixisse
 demonstratur. cum in iudicio iustus in-
 uenitur. sed in fine libri datur signa
 p[ro] ipso iob contra eos q[ui] disputabant
 contra eum cum dicit. Non estis locuti
 recta coram me sicut seruus meus iob.
et sic patet quod non contradicit. **Sequitur.**
Quid est q[uod] iudicatur mecum et cetera. h[ic]
 indicat suam disputationem. et petit
 q[uod] dicitur et cetera. qui uelit de ueritate contra
 me disputare ueniat. **Et sequitur.**
Quare tacens consumor. p[ro]p[ter] exponi
 q[uod] ipse p[ro] dolore consumitur q[uod] ex
 terra p[ro]mouetur. et t[ame]n q[uod] ipse sustine-
 bat hoc absq[ue] hoc q[uod] peccasset. q[ui] di-
 cere non audebat. uel saltem celabat
 et ista est maxima afflictio. cu[m] homo
 coacte cellat suam afflictionem. alio-
 modo p[ro]p[ter] exponi q[uod] homo cotidie per
 deorsum temporis paulatim consumi-
 tur. et ideo bene tacens dicitur consumi
 q[ui] doctrine sue uestigium aliq[ui]d non
 relinquit. **Beatus gregorius 21. mo. ca.**
21. exponit. quare et cetera. ac si dicat
 apte sicut dixi. ut accusatore nulli
 timerem. utina[m] dixissem ut intra
 memetipsum accusatorem q[ui]ntam non
 h[ab]ere tacens enim consumitur qui me-
 muerit. unde uatura **Et q[uod] su-
 perius dixerat q[uod] cupiebat cum deo dis-
 putare sciebat t[ame]n eum s[er]uare poten-
 tem et s[er]uare patientem. et ideo
 disputatio hominis ad deum uide-
 retur mepta q[uod] in ueritate p[ro]p[ter]
 diuinam p[ro]sonare non uariatur. Vn-
 de coram deo p[ro]p[ter] q[ui]sq[ue] loqui ueri-
 tatem. dum t[ame]n sub p[ro]tate uoluntas
 libere maneat et non sit impedi-
 ta p[ro]p[ter] corporis uel mentis aduersi-
 tatem. et ideo iob ueritatem cum
 deo dicere cupiebat timebat t[ame]n ne
 ab aduersitate quam patiebatur
 impediretur q[uod] corpore turbato turbu-
 tur fantasia. et p[ro]p[ter] q[ui]s uirtus in**

intellectua. et hoc est q[uod] petebat a
 deo dicens. Duo t[ame]n ne facias in
 a facie tua non abscondas. s[ed] p[ro]p[ter]
 timore manu[m] tuam longe fac a
 me. et formido tua non me ter-
 reat. manu[m] orat longe fieri. i-
 presentem tribulationem ab eo
 tolli. q[uod] p[ro] manu[m] dei om[n]is isti in-
 feriores effectus intelliguntur q[uod]
 a deo sunt et ideo in hoc a deo se
 ostendit affligi. formidinem dicit
 p[ro]p[ter] timorem p[ro]ne infligende. de
 qua adhuc dubitalit. **Est t[ame]n
 aduertendum q[uod] multa induant
 homini formidinem. s[ed]**

Aduersitas temporalis.
calamitas infernalis.
potestas testialis.
uirtus iudicialis.
maiestas sup[er]nalis.

**Aduersitas te-
 poralis red-
 dit homine[m]
 formidolosu[m]**

ut in p[ro]posito et deuterio. 21. terro-
 rem et formidinem dabit d[omi]n[us] deus
 u[ost]r[us] si om[n]em terram quam calcatur
 estis. **2. calamitas infernalis et
 cetera.** unde iob. 18. dicitur. Undiq[ue] ter-
 runt cum formidines et loquu-
 tempore. **3. potestas testialis q[uod]
 homo sciens et infernalis mauius
 est prior testia ut dicitur. 1. ethi. et
 p[ro]mo p[ro]p[ter] et ibidem scissima tes-
 tia est potentia h[ab]ens arma. et ideo
 sa. 1. et ideo. no timeas. et cor-
 tuum ne formidet adualy caudis
 structionum. et loquitur de duob[us] re-
 gibus sicut et ista. **4. uirtus diu-
 iudicij.** unde iob. arcuatus est laque[us]
 s[ed] p[ro]p[ter] uon et conturbat te formido
 subdita uicia. s[ed] et in p[ro]p[ter]. Auoce to-
 mtrui tui formidabunt. s[ed] iudicij
 q[uod] ut dicitur iob. 21. tonabit d[omi]n[us] in
 uoce sua mirabili. **5. maiestas si-
 nalis nec mirum q[uod] om[n]is debent de-
 uon tonere. unde p[ro]p[ter]. d[omi]n[us] formi-
 dabunt aduersarij eius. **6. sunt
 t[ame]n q[ui] defendunt a formidine. s[ed]******

Secunda consilia.
soaetatis q[ui]ntia.
diuina p[ro]sentia.
sp[iritus] s[an]cti gra.

**De p[ro]mo dicitur. se-
 33. suscitabo si-
 cos pastores q[ui]
 pascunt eos. et
 non formidabunt. q[uod] in consuetudine
 quiescent. **De. 2. dicitur. iudich. 1. si
 solus ue formidat. d. descendet telu-
 pham puer et cetera. **De. 3. iere. 30.******

ne formides qz ego tecum sum. Iera
 et de uero. 30. ne formidatis qz
 dno in medio uru. **De. e. 10. 18.**
 non tulerit cor uru neqz for
 midet hndet uenio ad uos. tuc
 enim dno ad nos uadit et uenit
 cum nobis gram sps sancti mittit

Et qz in disputacione e querens
 et respondens. Ido domino honore
 querendi pmo offereret iob. d. uo
 cabis me. et ego respondebo t. et
 sic iob tenebat ptem respondentis

Spualr in loquendo dno uocat
 patres. **Uocat patres. ut.**
 proficetes. **reuertant ab iniquitate**
 presidentes. **auertantur ab iniquitate**
 oroplates. **illucentur a ceitate**

De pmo dicitur ipemet m. 9. no
 ueni uocare iustos s patres. ad po
 nitentiam qz ut dr ysa. 27. uoca
 uit dno ad flectum et c. **De. 2. in**
 figura dr luc. 13. eae mulier que
 hcbat spm infirmitate or postqz
 uidisset eam ibs uocauit eam. vñ
 ysa. 42. ego dno uocaui te in iusti
 cia. et apprehendi manum tuam
 et uocaui te et c. **De. 3. m. 2. inf.**
 in figura. eae duo cea. et sequitur
 et uocauit eos et dixit quid uul
 tis et c. et p. pe. 2. qui de tene
 bris uocauit nos in admirabile lu
 men. **Sed dubium e ne uerifi**
 cetur quod dr in psona dei puer.
 pmo. uocaui et renuisti et seqt
 ego at in interitu uru. **ideto. 2.**
 uocat dno pfectentes ad uiriliter
 operandum

Viriliter operandu.
prudenter laborandu.
salubrit prudendu.
et eu cordialr insequendu.

De pmo
 dr in figa
 ex. 3. uo
 cauit nos
 ut eamus uiam trium dierum
 per desertum. et sacrificemus. uia
 trium dierum e. contritio. con
 fessio et satisfactio **De. 2. ex. 1. luc**
 16. ubi dr qz dno uocauit uillan
 d. redde rōnem et c. **unde ad ephe.**
 e. Obsecro uos digne ambuletis uo
 catione qua uocati estis cu omi
 humilitate et mansuetudine et c.
De. 3. ex. 1. m. 1. q. homo quida
 ptegre proficstens uocauit suos

suos et tradidit illis bona sua et
 c. et ysa. 41. Ego dno uocaui te in
 iusticia et c. **De. e. ex. 1. m. 9. uidit**
 dno duos frs iacobum et iohannem
 et uocauit eos et ysa. 41. qz suscita
 ut ab oriente iustam. uocauit illu
 et sequeretur se **De. 3. uocat pfectentes**
 ad.

penitentiam
sternuam.
pseuerantia.
De pmo. p. ad thes.
 e. non uocauit nos
 dno ad inmundiciam
 s in sanctificacionem. **De. 2. i. p.**
 e. uocauit uos ut in ea conuersa
 stis **De. e. dicitur apls ad gal. 1. m.**
 uo qz ita cito infferantini ab eo qui
 uocauit uos in gram 4 p. **De. uocat**
 contēplantes.

ad suam amicitiam.
ad suam gratiam.
ad suam gloriam.
De pmo. 10.
 p. qz ipse uocat
 oues nomina
 tim et eduat eas. et ad. 10. 9. dr

uocauit nos. et seqtur. uocabo nō ple
 tem meam. pletem meam. et non
 dilectam meam. dilectam meam. **De**
 2. ad. 10. 8. quos uocauit hos et
 iustificauit. **De. 3. i. ad thes. 2. am**
 bulate digne deo qui uos uocauit
 in gliam regnum et gliam. **Sed**
 dubitandum e qz ut dr m. 20. mul
 ti sunt uocati pauca uero electi et
 ysa. 40. dr. pro eo qz uocaui et re
 ruitis. seqtur. eae serui mei uenie
 rent et c. Idoqz obediendu e sic
 dr de maria. 10. 21. Eae magr ad
 e et uocat te. que statim surrexit
 et c. **Ad ppositu et moralr dicitur**
 ut obediens. uocabis me et ego res
 pondebo t. **Sz qz sm spm historia**
 lem ad inuestigacionem quesit iob
 pcedere uolebat. ideo aliam ptem
 disputacionis offert dno. d. aut ete
 loquar et tu responde mi. **Et stat**
 quid uelit querere subdit. d. Quantas
 habeo iniquitates et c. et hnt mapu

De disputacio p modum iniquitatis
 qdms et diuidr ista ps in duas qz
 pmo iob ondit ppositum singulari
 ter in se. 2. generalr in alijs in. pñ.
 10. ca. adhuc diuidr. qz pmo in
 nunt se flagellatum et cam nescire
 se diat. 2. in pponit eam. ibi. posuisti.

ad hoc in duas qz pmo mqr it. vt
 sit flagellatus p pcc. 2. vtu' ex o
 dio diuino ibi. Cur faciem. In
 pmo facit talem rationem supponat
 ut opprimantur aduersarij mei qz
 ego sim pro pcc punitus tuc quero
 pena debet culpe respondere sed ego
 affligor maxima pena ergo culpa
 mea maxima. si ego hoc ignoro
 qz aedo non aedo me tñ peccasse. qz
 ostende m qñas habeo iniquitates.

et pcc. scelera mea et delicta ondo
m. Et notanter dicit. qñtas. et c.
 et non quas sustinetur pz quas sus
 tinas aduersitates quas sustinetur

Et videte qual' inuit qñtor ad
 que omnia pcc redduntur. s.

Iniquitates.
 pcc.
 scelera.
 delicta.

Iniquitas eni' e' cum bo
 gna equitatem iusticie
 facit et accipit. pcc res
 pccu pccu qz sic iusti
 cia dr ad alterum sic et equitas ut
 hctur. q. ethi' et sic etiam iusticia
 et iniquitas. et. s. l'atum grego?
 h. iniquitas e' in plus qz pccm vñ
 dicit omis homo se pccrem libere
 confitetur iniquum uero se dicere no
 numqz erubescit. Exponit loquid e'
 cum homo directe facit contra ordi
 nem ronis et nature. qz ad se ipm
 sic cum homo peccat pccs gula et lu
 xurie qz ista pcc contrariant rñm
 et nature. dicit om' pph pcc. A.
 ethi' qz incontinentia non solu
 dr pccm. s. et malicia quedam. in
 continentia aute' e' circa tactum et
 gustum. in qly consistunt illa duo pcc
 ut pz eodem. li. qz autem sit gtra
 naturam dicit ar. l. qz homo natu'
 auile. Et subdit qz ad ueneria et
 ad uozacitatem se hie possim' est
 et in alio ca. dicit qz qno corp' anime
 dominatur hoc e' pcceter naturam se
 hie. Modo in istis pccs compule et
 luxurie corp' rñm maxime dnatur
 et sic sicut gtra rñnem et nature or
 dinacionem. Scelus uero dr pcc
 gtra deum. vt blasphemia sacrilegiu'
 et huius. vnde mag' salomon in equo
 cacionibz regi celesti numqz placuere
 scelesti. vt sic celestis noli assimilare
 scelesti. Delictum dr qñ delictum et

importat omnia pcc gtra pcepta
 affirmatiua cum homo peccat per
 obmissionem. Et sic patet qad ista
 redduntur omnia peccata q' boni
 moris. Et qz ut dicit hic beatus
 gregorius et c. 21. mox. ca. 22.
 necesse e' intueri qñta peregrina
 acome pena nos ptulit qz mea
 ceitate uenimus ut nos met ipos
 ignoremus. pccatima mala nec
 in hoc sceleriter reprehendimus.

Exclusa ipse anima a luce ueri
 tatis nichil n' tenebras inuenit. et
 pleuinqz pccat in foueam pedu'
 et nescit qz minui de sola patit'
 exili' sui ceitate. qz ab illuminacio
 ne dñi repulsa. et semetipm ui
 dere pccidit. q' faciem actoris sui
 non amauit. qz et ut dr ca. 9.
 nemo sat an odio uel amore di
 gno sit. merito g' dicitur. osten
de m et c. vt. s. corrigam me aut

qz non pccoz ex demeritis meis
 ostendum aduersarijs meis. et qz
 aliq' possit dicere quod deus pu
 niat eum. ad ostendendam mini
 aciam gtra eum uel ad ostendendu'
 gtra eum potentiam. uel salte' m'
 puniendi antiq' maliciam. gtra
 hoc tria p ordinem ponit. Et
qz ad pccm dicit. Cur faciem
tuum abscondis. faciem sua' aliq's
 gtra alium abscondit uel rone ma
 licie illis qz despiat illum pcc ipiq
 maliciam uel rone subpbie. qz no'
 dignatur illum respicere pcc contu
 maciam eius uel rone amicie qz h'e
 illum odio pcc miniciam eius in
 obedienam. Exponit p' dr de uob. 2.
 abscondam faciem meam ab eis et
 considerabo nouissima eorum. Exce
2. numqz deus humilis faciem su
 am abscondit nec auertit ut sub
 peribus. s. offert sic ysa. ed. in mo
 mento indignacione mee abscondi
 faciem meam parump. s. semp to
 num qz diu e' in pcc ipse fert mi
 niaciam iuxta illud ysa. 69. pcc
 vna absconderunt faciem eius a iob
 et sub isto intellectu petetur iob. d

Cur

Cur faciem tuam abscondis. et
arbitraris me inimicum tuum. alijs
enī non fit inimicus alteri nisi ex
offensa. Et q̄ iob offensam ignora-
tur idcirco petebat. Cur faciem 2c
inimicus deo p̄ rōne.

Amiciae mundialis.
fallaciae mentalis.
in obediē spūalis.
graspie carnalis.

De p̄mo
dico q̄am
a huius mu-
di sunt deo

mimica q̄ sicut homo q̄ diligit mi-
micam alteri fit ei inimicus
ita q̄ diligit mundum qui deum
odit fit dei inimicus uix. i. 10. u. 9.
Si mundus uos odit scite qm̄
me p̄orem odio habui. Deo dr̄
iac. 1. q̄ amiciaa huius mundi
mimica ē deo et q̄ uoluerit cē a
micus huius mundi inimicus dei
constitutus ē constituet̄ constituet̄
2c fit aliquis inimicus deo rōne
fallaciae et c. sic cum homo reffe-
rit fallaciae in homine dissolui-
tur amiciaa eorum. ut dr̄. 9.
ethic. qui libz autem p̄misit in
bbimo fidelit̄ seruire deo. idcirco si
mentitur fit ei inimicus. et ita
uocabat eum inimicum paulus
act. 13. O plene om̄ fallacia et
dolo mimice om̄s iusticiae et c.
et in ps. mimica eius mentiti
sunt ei. 3. rōne inobediēciae
et c. Et merito sicut dñs odit
suam contumacem. vnde ap̄. ad
10. q̄. de isto loquens ait cum mi-
mica essem. s. rōne inobediēciae
p̄mi parentis reuolūti sum. q̄
p̄ mortem filij eius idne. s. obe-
dienae. 2c. rōne concupie car-
nalis vnde ad. 10. 8. sapientia
carnis mimica ē deo. Et isti
mimica finali destuentur quia
puentur.

mortis eterne acerbicatem.
om̄s acaturae contrarietatem.
mortis sempit̄ne crudelitatem.
om̄s p̄ne calamitatem.

De p̄mo luc. 19. berumpti mi-
micos meos qui nolue uent me
regnare s̄ se. adduate et inter

fiate ante me. De. 2. sapiē. 1. az
mabit acaturam ad ultionem in
micorum. De. 3. ps. ultimo. Vox
domini reddentis tribulacionem
mimicas suis. De. 1. m. ps. 18. 18.
anteipm̄ p̄cedet. et in alio. mimi-
a eius terram lingent p̄re angus-
tia. s. 2. punit alijs alium ad
ostendendum potentiam suam
et istud est inconueniens q̄ homo
magnamq̄ potentiam suam ex-
pendit contra rem debilem ut dr̄
3. ethic. vnde debet homini maḡ
sufficere vincere posse sic dicit ala-
no in anacaudiano. li. 9. satis ē
potuisse nec ultra nobilitas am̄
querit nec vincere posse s̄ cum
homo sit res debilis v̄ q̄ potēaa
dei non debz se extendere ad eum

Et hoc ē quod dicit. contra foli-
um q̄ uento rapitur ostendis po-
tentiam tuam et stipulā sicam
p̄sequeris. Stipula sicut in p̄posito
p̄rie uocatur senectus q̄ sicut sti-
pula iam aruit et reddigitur ad
nichillum ita homo senex et ari-
duo stipula merito nūcipatur. v̄
ē q̄ stipula ariditate plena nū
p̄mo. Et q̄ eadem rōne dr̄ hō
folium q̄ uento rapitur. homo ei
p̄mo uirescit ut folium deinde aef-
at ut s̄ et nutrit fructum. et custod̄
a aumate et frigore. 2. de anima. de
inde desiccatur et a modico uenta cadit
vnde iob s̄ dixerat momento qm̄
uentus ē uita mea. et sic reddit
ad terram et in terram conuertatur
de qua p̄mam originem sup̄sit. et
ita ē de homine ut p̄ ad sensum et
potest deducā plang qui uoluerit.
Est et h̄ notandū ad maiore euidē-
tiā q̄ folium h̄.